Requerimento Nº 229/2025

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 193 do
Regimento Interno, para que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Marcos
Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, informações se há estudo para a instalação de
lixeiras subterrâneas na Avenida: Carolina de Abreu Paulino, no Município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma solicitação desta legisladora e dos moradores que alegam
que o local está com muito lixo, e a lixeira existente não está comportando a
quantidade de lixo nela depositada, e com isso os lixos acabam sendo jogados
no chão ocasionando mal cheiro e impedindo a passagem dos munícipes.

Devido o local ser praticamente na entrada da cidade de Itapevi e divisa
com a cidade de Jandira, e a lixeira atual estar próxima ao ponto de ônibus e
uma Associação, solicito a possibilidade de estudo para instalação de lixeiras
subterrâneas, as quais deixaram o local com um melhor aspecto e acessível as
calçadas.

Diante do exposto e das inúmeras solicitações dos munícipes encaminhadas,
solicito a atenção dos nobres pares para aprovação dessa solicitação.

As informações ora solicitadas referem-se  a fatos/atos sujeitos à fiscalização
desta Casa, sendo essenciais para dar resposta as solicitações dos moradores
daquela região e contribuir para uma cidade mais bonita.

Sala das sessões Bemvindo Moreira Nery

27/01/2025

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora – PODEMOS

Súmula: Solicito informações do Executivo, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre estudo para a instalação
de lixeiras subterrâneas na Avenida: Carolina de Abreu Paulino, no
Município de Itapevi.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

22
9/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

02
1/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

9H
3-

75
04

-2
E

Z
P

-U
B

92

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z9H375042EZPUB92, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Z9H3-7504-2EZP-UB92

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

22
9/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

02
1/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

9H
3-

75
04

-2
E

Z
P

-U
B

92

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z9H375042EZPUB92
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z9H375042EZPUB92
		2025-01-27T10:21:13-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura